
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 

PS Jičín, MVN, sečení břehových porostů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Marešová Marcela 

PS Jičín 

dne: 2.1.2019 

Podpis 

 

 

Schválil: 

Ing. Bohumil Pleskač 

ředitel závodu Jablonec nad Nisou 

dne:  

Podpis 

 

Schváleno 

dokumentační komisí: 

dne: 

 

číslo zápisu:   

 Tajemník Dokumentační komise 

Podpis 

 

P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik 





1. Identifikační údaje o plánované akci 

Název akce: PS Jičín, MVN, sečení břehových porostů 

Vodní tok (IDVT), ř. km: MVN Čistěves, Hřídelec, Choteč, Nadýmák, Zhoř, 

Češov, Valcha,  Markvartice,   Vojice, Dolní Lochov, 

Hluboký, Vitiněves, Radim – Bonda, Štěpanice, 

Zelenecká Lhota, Jahodnice ,  Byšička,      

Místo stavby (katastrální území): Čistěves, Hřídelec, Choteč, Vřestník, Lázně Bělohrad, 

Češov, Železnice, Markvartice, Dolní Lochov, 

Vitiněves, Radim, Štěpanice, Zelenecká Lhota, Stav, 

Úbislavice, Brtev, Konecchlumí                     

Obec s rozšířenou působností: Jičín, Hořice, Nová Paka, Nový Bydžov, Hradec 

Králové                                                

Číslo hydrologického pořadí: nebude uváděno 

Účel stavby: sečení břehového porostu na MVN 

Číslo DHM (Název DHM): 9051012849, 9051012841, 9051012870, 9051012858, 

9051012842, 9051012856,  9051012645,  9051012644, 

9051012840, 9051015746, 9051012845, 9051012869, 

9051012881, 9051012865,   9051012855, 9051012857, 

9051012871       

Identifikátor ISyPO: nebude uváděno 

Nákladové středisko: 1111443, 1111412, 1111442, 1111413,  1111411, 

1111474, 1111471  

Investor: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  

Hradec Králové                                                         

2. Časový plán akce 

                                               zahájení  dokončení 

Vypracování a schválení  záměru     12/2018 1/2019 

Zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace  bez PD 

Vypracování a schválení projektové dokumentace   bez PD   

Realizace akce        06/2019 09/2019 

3. Popis současného stavu 

Na vzdušní a návodní straně hrází a v jejich těsné blízkosti se nachází travní porost s malým 

množstvím náletových dřevin, který je nutno 2 x ročně ošetřit resp. posekat. 

4. Výchozí podklady 

Pochůzka na místě 

Zákres do situace 

5. Návrh technického řešení 

Bude provedeno sečení travního porostu (strojově a místy ručně) a případné odstranění 

náletových dřevin křovinořezem. Veškerá posekaná hmota zůstane na místě. Sečení proběhne 

ve dvou termínech a to v červnu a září. 

Hranice ploch pro posečení budou v terénu přesně určeny úsekovým technikem.  

Posekány budou svahy až po vodní hladinu. Zhotovitel si zajistí a zodpovídá za projednání 

přístupů na dotčené pozemky a jejich případný úklid. 



Plochy určené k sečení: 

MVN  Čistěves - 0,2207 ha 

MVN  Hřídelec - 0,0695 ha 

MVN  Choteč - 0,1105 ha 

MVN  Nadýmák - 0,1597 ha 

MVN  Zhoř - 0,0587 ha 

MVN Češov - 0,0610 ha 

MVN Valcha - 0,3639 ha 

MVN Markvartice - 0,2245 ha 

MVN Dolní Lochov - 0,1232 ha 

MVN Hluboký - 0,3225 ha 

MVN Vitiněves - 0,1912 ha 

MVN Radim – Bonda - 0,1460 ha 

MVN Štěpanice - 0,0291 ha 

MVN Zelenecká Lhota – 0,2760 ha 

MVN Jahodnice – 0,3100  

MVN Byšička – 0,2395 ha 

MVN Vojice – 0,4980 ha 

Celkem: 3,404 ha    

 

Veškeré sečení bude prováděno ve sklonu svahů do 1:1. 

6. „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Realizací služby budou splněny povinnosti vlastníka vodního díla - včasné a pravidelné 

odstraňování rákosu a náletových dřevin z hrázových těles MVN. 

- Popis předmětu veřejné zakázky 

Sečení břehového porostu na MVN v územní působnosti PS Jičín 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Pravidelnou údržbou břehových porostů  mohou být zřetelněji  zjištěny možné průsaky  

a propady na tělese  hráze, a tím zajištěna bezpečnost vodního díla. 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů 

Riziko nezajištění bezpečnosti a provozuschopnosti vodního díla 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 

1. sečení do 30.6. běžného roku 

2. sečení do 30.9. běžného roku 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky, 

Bez alternativního řešení 

- Popis, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 Veřejná zakázka ovlivní plnění plánovaného cíle v plném rozsahu, tj. dojde k sečení břehové 

porostu a tím zabezpečení bezpečnosti a provozuschopnosti vodního díla. 

7. Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby 

Pravidelným sečením je zajištěna mimo jiné možnost vykonávat obchůzky TBD. 

8. Doplňující informace 

Bez doplňujících informací. 

9. Vliv stavby na životní prostředí 

Samotná činnost na veřejné zakázce nemá negativní vliv na životní prostředí za dodržování 

následujících opatření: 

Dodavatel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími  

látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.). Všechny 

stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů.  



Dodavatel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 

prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň. 

Dodavatel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 

předá jejich majitelům. 

10. Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 

Nebudou uváděny. Práce budou prováděny na majetku státu, kde vlastnická práva vykonává 

Povodí Labe, státní podnik. 

11. Předpokládaný finanční náklad stavby 

Plánovaný finanční náklad – 170 tis. Kč  

12. Přílohy 

Situace 





Situace  

MVN Čistěves

 
MVN Čistěves 

 

MVN Hřídelec

 
MVN Hřídelec 



MVN Choteč

 
MVN Choteč 

 

MVN Nadýmák

 
MVN Nadýmák 

 

 



MVN Zhoř

 
MVN Zhoř 

 

 

     

 

MVN Češov 

 



 

 

MVN Valcha 

 

 

MVN Markvartice 

 



 

 

MVN Dolní Lochov 

 

 

MVN Hluboký 

 

 



 

MVN Vitiněves 

 

 

 

MVN Radim – Bonda 

 



 

MVN Štěpanice 

 

MVN  ZELENECKÁ LHOTA

 
MVN Zelenecká Lhota 
 

 



MVN JAHODNICE

 
MVN Jahodnice 

 

MVN BYŠIČKA

Lázně Bělohrad

 
MVN Byšička 

 

 



MVN VOJICE

 
 

MVN Vojice 


